Duratec POS S15
D
Benutzerhandbuch
3
D
Ihr Duratec-Fachhändler
Stempel
Stand: 12.06.2015

D-48155 Münster
Geräteart Stationäres Kassensystem
Typenbezeichnung Duratec POS S15
Der Hersteller erklärt, dass das oben bezeichnete Produkt bei be-
stimmungsgemäßer Verwendung den grundlegenden Anforderun-
gen der Richtlinien 2014/30/EU und 2014/35/EU entspricht.
Angewendete Normen:
•	 EN 55022:2006 + A1:2007
•	 EN 55024:1998 + A1:2001 + A2:2003
•	 EN 60950-1:2006
•	 EN 61000-3-2:2006
•	 EN 61000-3-3:2008
Münster, den 30.03.2015
Jens Reckendorf
Mitglied des Vorstands
Thomas Stümmler
Mitglied des Vorstands
72
D
DURATEC POS S15
15. 	Zubehör
An dieser Stelle möchten wir Sie auf das Zubehör aufmerksam
machen, das Sie für die POS S15 erwerben können.
Für Fragen zu unseren Produkten wenden Sie sich bitte an Ihren
Duratec-Fachhändler.
15.1. 	Touchpens
15.1.1. 	Touchpen
Mit dem Touchpen können Sie Daten über den Touchscreen
der POS S15 eingeben. Der Touchpen besteht aus Kunst-
stoff.
Abb. 21: Touchpen
15.1. 2 . 	 Vectron Touchpen
Mit dem Touchpen können Sie Daten über den Touchscreen
der POS S15 eingeben. Der Touchpen besteht aus Kunst-
stoff.
Abb. 22: Vectron Touchpen
73
D
15.1.3. 	 Multifunktions-Touchpen
Mit dem Multifunktions-Touchpen können Sie Daten über
den Touchscreen der POS S15 eingeben. Im Multifunk-
tions-Touchpen ist eine Kugelschreibermine integriert.
Durch Drehen der Gehäusehülse können Sie zwischen der
Schreib- und Touchfunktion wechseln.
Abb. 23: Multifunktions-Touchpen
15. 2. 	Wandhalterung
Mit der optional erhältlichen Wandhalterung ist es möglich,
die POS S15 an eine Wand zu montieren.
Abb. 24: Wandhalterung
74
D
DURATEC POS S15
16. 	Wei tere Duratec -Produk te
16.1.	Duratec Control
Die Software Duratec Control ist eine Windows©-PC-
Servicesoftware, mit welcher Sie die Programmierung des
Kassensystems komfortabel von einem PC aus vornehmen
können. Zusätzlich stehen Servicefunktionen wie Daten-
sicherung, Datenwiederherstellung und Fernwartung zur
Verfügung. Optional kann die Software per Zusatzlizenz
um ein Berichtswesen erweitert werden. Weitere Informati-
onen zu Duratec Control entnehmen Sie bitte dem dazuge-
hörigen Datenblatt.
16. 2. 	Mobi le App
Die „Duratec MobileApp“ ergänzt stationäre Duratec-Kas-
sensysteme um professionelle Möglichkeiten zur mobilen